

Číslo smlouvy objednatele: 1586/2025/2025/OI/1
Identifikátor veřejné zakázky: (IVZ): P25V00297502

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1586/2025/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno Ing. Břetislavem Rigerem,
náměstkem primátora

PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
zastoupena: Stanislavem Faranou a Ing. Petrem
Makulou, oprávněnými osobami na základě plné
moci
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS
v Praze, oddíl B, vložka 1006

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,
pobočka Ostrava
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s.
Praha 4
Číslo účtu: 1091107720/5500

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1586/2025/OI/VZ ze dne 03.06.2025 na realizaci stavby „Cyklistická trasa F – Hulváky, Stojanovo náměstí“ v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (dále jen „smlouva“). Z důvodu vzniklých víceprací a méněprací během realizace stavby, v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, se mění předmět smlouvy díla související ujednání. Jedná se o změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).
2. Cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o cenu víceprací ve výši 439 846,12 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 6 ZZVZ) tj. 6,75 % původní ceny díla a snižují se o cenu méněprací ve výši 456 480,77 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 6 ZZVZ) tj. 7,01 % původní ceny díla.

Článek II.

1. V článku IV. Cena díla se odst. 1. mění a nově zní:
„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:“

Cena bez DPH 6 496 372,40 Kč

DPH 21% 1 364 238,20 Kč

Cena celkem vč. DPH 7 860 610,60 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“

2. V článku V. Termíny plnění se mění odst. 2 a nově zní:

„Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí **19 týdnů** od protokolárního předání a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle odst. 3. čl. XIII. této smlouvy.“

3. Příloha č. 1 ke smlouvě Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou a tato příloha tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

4. Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá Příloha č. 5 - Evidenční list změny stavby č. 1, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

5. V čl. XVII. Závěrečná ujednání se doplňuje do odstavce 28 za řádek s textem ve znění č. - *Zjišťovací protokol*“ tento text:

„č. 5 - Evidenční list změny stavby č. 1“.

Článek III.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 08559/RM2226/119 ze dne 11.11.2025

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 1586/2025/OI/VZ jsou tímto dodatkem nedotčena, nemění se a zůstávají nadále v platnosti.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel.

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

č. 1 – Kalkulace nákladů

č. 2 – Evidenční list změny stavby č. 1

Za objednatele

Ing. Břetislav Riger

náměstek primátora

„podepsáno elektronicky“

Za zhotovitele

Stanislav Farana

Digitálně podepsal
Stanislav Farana
Datum: 2025.11.20
07:16:06 +01'00'

Petr Makula

Digitálně
podepsal Petr
Makula
Datum:
2025.11.19
15:03:44 +01'00'

Stanislav Farana, Ing. Petr Makula,

osoby oprávněné na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“

Příloha č.1 k dodatku č. 1 č. 1586/2025/2025/OI/1
Počet stran: 1

KALKULACE NÁKLADŮ

REKAPITULACE STAVBY

Stavba: Cyklistická trasa F - Hulváky, Stojanovo náměstí

Cena bez DPH **6 496 372,40**

DPH	základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	snižovaná	21,00%	6 496 372,40	1 364 238,20
		15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH **v CZK** **7 860 610,60**

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: Cyklistická trasa F - Hulváky, Stojanovo náměstí

Kód	Soubor, objekt	Cena bez DPH	VCP bez DPH	MP bez DPH	Cena bez DPH SOD + VCP - MP	Cena s DPH SOD + VCP - MP
Náklady z rozpočtů		6 513 007,05	439 846,12	-456 480,77	6 496 372,40	7 860 610,60
0	Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady	338 876,11	0,00	0,00	338 876,11	410 040,09
SO 101	Místní komunikace	5 286 220,45	439 846,12	-456 480,77	5 269 585,80	6 376 198,82
SO 101.1	Místní komunikace v správě MOb	4 373 005,50	383 610,18	-387 764,80	4 368 850,88	5 286 309,56
SO 101.1.	Místní komunikace ve správě MOb, sjezd na parcelu 224/23	31 013,00	0,00	-6 027,44	24 985,56	30 232,53
SO 101.3	Úprava křižovatky Karasova x Boloslavova	746 663,16	0,00	-16 946,80	729 716,36	882 956,80
SO 101.4	Předláždění komunikace na Stojanově náměstí	135 538,79	56 235,94	-45 741,73	146 033,00	176 699,93
SO 401	Úprava VO - OK	204 092,43	0,00	0,00	204 092,43	246 951,84
SO 402	Ochrana sdělovacích vedení	464 024,54	0,00	0,00	464 024,54	561 469,69
SO 801	Vegetační úpravy	219 793,52	0,00	0,00	219 793,52	265 950,16



Příloha č.2 k dodatku č. 1 č. 1586/2025/OI/VZ
Počet stran: 3

Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Cyklistická trasa F – Hulváky, Stojanovo náměstí, org. 3153		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: MNP a VCP / 1	Číslo změny stavby: ZL01	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob SO 101.4 – Předláždění komunikace na Stojanově náměstí SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob, sjezd na parcelu 224/23 SO 101.3 – Úprava křižovatky Karasova x Boleslavova SO 101.4 – Předláždění komunikace na Stojanově náměstí				
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 2.6.2025, číslo smlouvy objednatele: 1586/2025/OI/VZ ; číslo smlouvy zhotovitele: CZ550.25..0229.1 Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1603/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 Zhotovitel: PORR a.s., se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 Gen.projektant (autorský dohled): Projekt 2010, s.r.o., se sídlem: Ruská 398/43, 703 00 Ostrava, IČO: 48381531 Technický dozor stavebníka (TDS): Tavalta Invest s.r.o, se sídlem: Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, IČO: 07950781				
Přílohy: 1) Přehled dokladů 2) Krycí list 3) Průvodní list zařízení 4) Zápis o projednání 5) Změnový list 6) Přehled zařízení 7) Rozpis ocenění změn položek 8) Souhrn rozpočtu VCP, MNP		Počet par: : Příjemce : 2 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
Popis a zdůvodnění změny: <u>SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob</u> Zdůvodnění/Popis VCP (vícepráce) -z důvodu požadavku správce IS Cetin a.s. na rozebiratelný povrch proběhla záměna asfaltového povrchu za dlažbu, -vodorovné a svislé dopravní značení doplněno dle aktuálních požadavků a schválení PČR, záměna vodorovného dopravního značení v plástu za barvu, -obrubky dle zaměření skutečného provedení, -z důvodu změny tech. řešení dělené stezky pro chodce a cyklisty na stezku společnou v místě křižovatky ulic Josefa Šavla, Kubelkova a Mojmírovoú dochází k prodloužení termínu realizace o 3 týdny. <u>SO 101.4 – Předláždění komunikace na Stojanově náměstí</u> Zdůvodnění/Popis VCP (vícepráce) -z důvodu ukončení výroby požadované zámkové dlažby byl změněn její typ, tak aby vizuálně navazoval na původní dlažbu -vodorovné a svislé dopravní značení doplněno dle aktuálních požadavků a schválení PČR, záměna vodorovného dopravního značení v plástu za barvu. <u>SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob, sjezd na parcelu 224/23</u> Zdůvodnění/Popis MPC (méněpráce) -částečná změna asf. povrchu za zámkovou dlažbu z důvodu dodatečného požadavku správce síli, -bezpečnostní povrch: odečet dle skutečné výměry, v rozpočtu byla uvažována větší plocha, -zkouška těsnosti a kamer. prohlídka na uliční vpusť nelze provést, -odečet vodorovné a svislé dopravní značení dle požadavků PČR viz vícepráce, záměna provedení v plástu za barvu, -žulová kostka: chyba v rozpočtu, jiné technické řešení, -odečet odvozu a uložení 170 302 na skládku z důvodu recyklace a zabudování ve stejném místě, -majitel nepožadoval rozšíření vjezdu na parcelu z důvodu nerealizace nového vjezdu na pozemek, nebylo možno předpokládat při zahájení prací. <u>SO 101.3 – Úprava křižovatky Karasova x Boleslavova</u> Zdůvodnění/Popis MPC (méněpráce) -odečet zkoušky těsnosti a kamer. prohlídka ze shodného důvodu jako v SO 101.1, -odečet odvozu a uložení odpadu 170 302 viz zdůvodnění v objektu SO 101.1. <u>SO 101.4 – Předláždění komunikace na Stojanově náměstí</u> Zdůvodnění/Popis MPC (méněpráce) -odečet za zámkovou dlažbu z důvodu ukončení výroby požadované dlažby, -odečet za záměnu provedení vodorovné dopravní značení v plástu za barvu.				
časový vliv na plnění SO: MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o 3 týdny / NEMÁ VLIV				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-456 480,77	7,01%	439 846,12	6,75%	-16 634,65
Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo par:	



Porr a.s., Oblast Morava, provoz Ostrava Šenovská 463, Ostrava-Bartovice		
SOUHRN VCP, MNP		
Zadavatel:	Statutární město Ostrava	
Stavba: Cyklistická trasa F - Hulváky, Stojanovo náměstí		IČ: 43005560 DIČ: CZ43005560

Souhrn rozpočtů víceprací a méněprací

VÍCEPRÁCE	439 846,12 Kč
MÉNĚPRÁCE	-456 480,77 Kč
Stavba celkem bez DPH:	-16 634,65 Kč

Porr a.s., Oblast Morava, provoz Ostrava Šenovská 463, Ostrava-Bartovice		
Vícepráce		
Zadavatel:	Statutární město Ostrava	
Stavba: Cyklistická trasa F - Hulváky, Stojanovo náměstí		IČ: 43005560 DIČ: CZ43005560

Položkový rozpočet

PČ	kód položky		M.J.	Množství	Cena/M.J	Celkem
		SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob - VÍCEPRÁCE				
2	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	48,000	172,25	8 268,00 Kč
52	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	48,000	268,35	12 880,80 Kč
53	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	361,500	460,07	166 315,31 Kč
nová		betonová zámková dlažba 200x100 tl. 60 mm červená bez fazety (pro cyklostrezky)	m2	317,000	332,57	105 424,69 Kč
nová	vlastní	Ořez větví včetně odvozu a uložení na skládku	kpl	1,000	49500,00	49 500,00 Kč
87	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	344,04	344,04 Kč
88	40445600	dopravní značka	kus	1,000	1255,73	1 255,73 Kč
nová	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm barva žlutá	m	13,000	12,18	158,34 Kč
nová	915111111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm barva bílá	m	53,000	16,09	852,77 Kč
nová	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva	m2	25,500	143,24	3 652,62 Kč
nová	915131115	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly barva žlutá	m2	20,000	169,29	3 385,80 Kč
108	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostě	m	57,480	340,73	19 585,16 Kč
109	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	58,630	102,06	5 983,78 Kč
49	577144131	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ tl 50 mm	m2	15,000	400,21	6 003,15 Kč
		SO 101.4 - Předláždění komunikace na Stojanově náměstí - VÍCEPRÁCE				
nová	vlastní	dlažba zámková betonová tl 80mm - 23 m2 Retro Tampico, 50 m2 Retro Sedá	m2	72,720	729,80	53 071,06 Kč
nová	915111112	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm barva žlutá	m	15,000	12,18	182,70 Kč
nová	915111111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm barva bílá	m	82,000	16,09	1 319,38 Kč
	915131111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva	m2	10,000	166,28	1 662,80 Kč
Celkem bez DPH:						439 846,12 Kč



Porr a.s., Oblast Morava, provoz Ostrava Šenovská 463, Ostrava-Bartovice Měněpráce		
Zadavatel:	Statutární město Ostrava	
Stavba:	Cyklistická trasa F - Hulváky, Stojanovo náměstí	
		IČ: 43005560 DIČ: CZ43005560

Položkový rozpočet

PČ	kód položky	M.J.	Množství	Cena/M.J.	Celkem
	SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob - MĚNĚPRÁCE				
44	564911411 Podklad z asfaltového recyklatu plochy přes 100 m2 tl 50 mm	m2	-328,500	98,31	-32 294,84 Kč
46	573111113 Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	m2	-328,500	22,50	-7 391,25 Kč
48	577143111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 tl 50 mm červený	m2	-328,500	503,35	-165 350,48 Kč
63	915241111 Bezpečnostní barevný povrch vozovek červený pro podklad asfaltový	m2	-10,500	1146,79	-12 041,30 Kč
84	R898011 Zkouška těsnosti potrubí	m	-2,000	344,04	-688,08 Kč
85	R898012 Komerová prohlídka potrubí vč. videozáznamu a vyhodnocení správcem sítě	m	-2,000	802,75	-1 605,50 Kč
92	915211115 Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm žlutý plast	m	-13,000	113,53	-1 475,89 Kč
93	915221111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast	m	-53,000	113,53	-6 017,09 Kč
94	915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast	m2	-25,500	395,64	-10 088,82 Kč
95	915231115 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly barevný plast	m2	-20,000	510,32	-10 206,40 Kč
98	918111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-275,600	139,58	-38 488,25 Kč
99	58381015 kostka řezanoštipaná dlažební žula 10x10x10cm	m2	-27,560	2006,88	-55 309,61 Kč
121	999-92 Bezpečnostní povrch se zvýšenou drsností červený	m2	-23,000	1146,79	-26 376,17 Kč
124	997221551 Vodorovná doprava suti ze syplých materiálů do 1 km	t	-90,284	28,67	-2 588,44 Kč
125	997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze syplých materiálů	t	-812,556	2,87	-2 332,04 Kč
128	997221875 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovně) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-90,284	172,02	-15 530,65 Kč
	SO 101.1 – Místní komunikace ve správě Mob, sjezd na parcelu 224/23 - MĚNĚPRÁCE				
1	122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v horní třídě těžitelnosti I objem do 100 m3 strojné	m3	-0,800	189,07	-151,26 Kč
2	122252203-1 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v horní třídě těžitelnosti I objem do 100 m3 strojné - výměnná vrstva	m3	-0,800	189,07	-151,26 Kč
3	162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-0,800	126,15	-100,92 Kč
4	162751117-1 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - výměnná vrstva	m3	-0,800	126,15	-100,92 Kč
5	171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovně) kód odpadu 17 05 04	t	-1,440	91,74	-132,11 Kč
6	171201231-1 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovně) kód odpadu 17 05 04 - výměnná vrstva	t	-1,440	91,74	-132,11 Kč
10	564871011 Podklad ze šterkodrté ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm	m2	-4,000	268,61	-1 074,44 Kč
11	564871016-1 Podklad ze šterkodrté ŠD plochy do 100 m2 tl 300 mm - výměnná vrstva	m2	-4,000	253,47	-1 013,88 Kč
12	598211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	-4,000	460,07	-1 840,28 Kč
13	59245008 dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm červená	m2	-4,000	332,57	-1 330,28 Kč
	SO 101.3 – Úprava křižovatky Karasova x Boleslavova - MĚNĚPRÁCE				
65	R898011 Zkouška těsnosti potrubí	m	-8,500	344,04	-2 936,26 Kč
66	R898012 Komerová prohlídka potrubí vč. videozáznamu a vyhodnocení správcem sítě	m	-8,500	802,75	-6 823,38 Kč
87	997221551 Vodorovná doprava suti ze syplých materiálů do 1 km	t	-41,910	28,67	-1 201,56 Kč
88	997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze syplých materiálů	t	-377,154	2,87	-1 082,43 Kč
90	997221875 Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovně) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-41,906	172,02	-7 208,67 Kč
	SO 101.4 – Předláždění komunikace na Stojanově náměstí - MĚNĚPRÁCE				
4	59245091 dlažba zámková betonová tl 80mm zvlněné okraje, červená	m2	-72,720	423,17	-30 772,92 Kč
11	915211115 Vodorovné dopravní značení dělicí čáry souvislé š 125 mm žlutý plast	m	-15,00	113,53	-1 702,95 Kč
12	915221111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast	m	-82,00	113,53	-9 309,46 Kč
13	915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast	m2	-10,00	395,64	-3 956,40 Kč
Celkem bez DPH:					-456 480,77 Kč